
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «14» июня 2016 г.                     д.Чертовищи                            № 143   

 

 

О внесении изменений в Реестр  муниципальных услуг администрации 

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской 

области 

 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с 

законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»,  администрация Сунженского 

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести изменения в Реестр  муниципальных услуг администрации Сунженского 

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области (далее – 

Реестр), утвержденный постановлением администрации Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района Ивановской области от 13.02.2014 № 29: 

 1.1 Пункты 10, 12, 16, 21, 22,  24, 27, 28, 31 изложить в новой редакции: 

 
 № 

п/п 

Ответствен-

ный орган за 

оказание 

муниципаль-

ной 

 услуги 

Наименование 

муници-

пальной услуги  

Предмет 

(содер-

жание) 

муници-

пальной 

услуги 

Сведени

я о 

возмезд-

ности 

(безвоз-

мезд-

ности) 

услуги 

Получатель 

муници-

пальной 

услуги 

Источник 

финан-

сирования 

Нормативный 

правовой акт, в 

соответствии с 

которым предос-

тавляется услуга на 

территории 

Сунженского 

сельского поселения 

Вичугского 

муниципального 

района Ивановской 

области 

10 Администра-

ция 

Сунженского 

сельского 

поселения  

Вичугского 

муниципаль-

ного района 

Ивановской 

области 

Выдача  копий 

архивных 

документов, 

архивных 

справок 

Выдача  копий 

архивных 

документов, 

архивных 

справок 

Бесплат-

но 

Физические 

лица, 

юридические 

лица, 

индивиду-

альные 

предприни-

матели без 

образования 

юридичес-

кого лица, 

зарегистри-

рованные в 

установлен-

ном 

законода-

тельством 

Российской 

Федерации 

Местный 

бюджет 

Постановление 

Администрации 

Сунженского 

сельского поселения 

Вичугского 

муниципального 

района Ивановской 

области № 134 от 

14.06.2016 



порядке 

12 Администра-

ция 

Сунженского 

сельского 

поселения  

Вичугского 

муниципаль-

ного района 

Ивановской 

области 

Предоставле-

ние 

информации об 

объектах 

культурного 

наследия 

местного  

значения, 

находящихся 

на территории 

субъекта 

Российской 

Федерации и 

включенных в 

единый 

региональный 

реестр 

объектов 

культурного 

наследия 

(памятников 

истории и 

культуры) 

народов 

Российской 

Федерации 

Предостав-

ление 

информации 

об объектах 

культурного 

наследия 

местного  

значения, 

находящихся 

на 

территории 

субъекта 

Российской 

Федерации и 

включенных 

в единый 

региональ-

ный реестр 

объектов 

культурного 

наследия 

(памятников 

истории и 

культуры) 

народов 

Российской 

Федерации 

Бесплат-

но 

Физические 

и 

юридические 

лица 

Местный 

бюджет 

Постановление 

Администрации 

Сунженского 

сельского поселения 

Вичугского 

муниципального 

района Ивановской 

области № 135 от 

14.06.2016 

16 Администра-

ция 

Сунженского 

сельского 

поселения  

Вичугского 

муниципаль-

ного района 

Ивановской 

области 

Выдача ордера 

на 

производство 

земляных 

работ 

Выдача 

ордера на 

производство 

земляных 

работ 

Бесплат-

но 

Физические 

и 

юридические 

лица, 

индивиду-

альные 

предприни-

матели 

Местный 

бюджет 

Постановление 

Администрации 

Сунженского 

сельского поселения 

Вичугского 

муниципального 

района Ивановской 

области № 136 от 

14.06.2016 

21 Муниципаль-

ного 

бюджетного 

учреждения 

«Культурно - 

досуговый 

комплекс 

«Спектр» 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципаль-

ного района 

Ивановской 

области» 

Организация 

библиотечного 

обслуживания 

населения, 

комплектование 

и обеспечение  

сохранности 

библиотечного 

фонда 

Организация 

библиотечно-

го 

обслуживания 

населения, 

комплектова-

ние и 

обеспечение  

сохранности 

библиотечно-

го фонда 

Бесплат-

но 

Все субъекты 

гражданско–

правовых 

отношений, 

независимо 

от пола, 

возраста, 

националь-

ности, 

образования, 

социального 

положения, 

политичес-

ких 

убеждений, 

отношения  

к религии. 

Местный 

бюджет 

Постановление 

Администрации 

Сунженского 

сельского поселения 

Вичугского 

муниципального 

района Ивановской 

области № 137 от 

14.06.2016 

22 Администра-

ция 

Сунженского 

сельского 

поселения  

Вичугского 

муниципаль-

Выдача 

выписок из 

Реестра 

муниципаль-

ной 

собственности 

Сунженского 

Выдача 

выписок из 

Реестра 

муниципаль-

ной 

собственнос-

ти 

Бесплат-

но 

Физические 

или 

юридические 

лица, 

индивидуаль

ные 

предпринима

Местный 

бюджет 

Постановление 

Администрации 

Сунженского 

сельского поселения 

Вичугского 

муниципального 

района Ивановской 



ного района 

Ивановской 

области 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципаль-

ного района 

Ивановской 

области 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципаль-

ного района 

Ивановской 

области 

тели  области № 138 от 

14.06.2016 

24 Администра-

ция 

Сунженского 

сельского 

поселения  

Вичугского 

муниципаль-

ного района 

Ивановской 

области 

Предоставле-

ние 

муниципаль-

ного 

имущества в 

аренду, 

безвозмездное 

пользование 

Предостав-

ление 

муниципаль-

ного 

имущества в 

аренду, 

безвозмезд-

ное 

пользование 

Бесплат-

но 

Любое 

юридическое 

лицо 

независимо 

от 

организацио

нно-

правовой 

формы, 

формы 

собственнос-

ти, места 

нахождения, 

а также места 

происхожде-

ния капитала 

или любое 

физическое 

лицо, в том 

числе 

индивиду-

альный 

предприни-

матель, 

претенду-

ющее на 

заключение 

договора 

Местный 

бюджет 

Постановление 

Администрации 

Сунженского 

сельского поселения 

Вичугского 

муниципального 

района Ивановской 

области № 139 от 

14.06.2016 

27 Администра-

ция 

Сунженского 

сельского 

поселения  

Вичугского 

муниципаль-

ного района 

Ивановской 

области 

Оформление 

договоров на 

приватизацию 

Оформление 

договоров на 

приватиза-

цию 

Бесплат-

но 

Граждане 

Российской 

Федерации, 

являющиеся 

Нанимате-

лями жилых 

помещений 

муниципаль-

ного 

жилищного 

фонда, 

находяще-

гося в 

собствен-

ности 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муници-

пального 

района 

Ивановской 

области 

Местный 

бюджет 

Постановление 

Администрации 

Сунженского 

сельского поселения 

Вичугского 

муниципального 

района Ивановской 

области № 140 от 

14.06.2016 

28 Администра-

ция 

Оформление 

документов 

Оформле-

ние 

Бесплат-

но 

Граждане 

Российской 

Местный 

бюджет 

Постановление 

Администрации 



Сунженского 

сельского 

поселения  

Вичугского 

муниципаль-

ного района 

Ивановской 

области 

на депривати-

зацию 

документов 

на 

депривати-

зацию 

Федерации, 

являющиеся 

собственника

ми жилых 

помещений 

жилищного 

фонда, 

расположен-

ного на 

территории 

Сунженского 

сельского 

поселения 

Вичугского 

муниципаль-

ного района 

Ивановской 

области 

Сунженского 

сельского поселения 

Вичугского 

муниципального 

района Ивановской 

области № 141 от 

14.06.2016 

31 Администра-

ция 

Сунженского 

сельского 

поселения  

Вичугского 

муниципаль-

ного района 

Ивановской 

области 

Подготовка 

разрешений на 

обмен жилыми 

помещениями, 

находящимися 

в пользовании 

граждан на 

основании 

договоров 

социального 

найма 

Подготовка 

разрешений 

на обмен 

жилыми 

помещениям

и, находящи-

мися в 

пользовании 

граждан на 

основании 

договоров 

социального 

найма 

Бесплат-

но 

Граждане 

Российской 

Федерации, 

проживаю-

щие в жилых 

помещениях 

муниципаль-

ного 

жилищного 

фонда 

Местный 

бюджет 

Постановление 

Администрации 

Сунженского 

сельского поселения 

Вичугского 

муниципального 

района Ивановской 

области № 142 от 

14.06.2016 

  

 2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Сунженского  

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 Глава  Сунженского сельского поселения 

  Вичугского муниципального района                                    

  Ивановской области:                                                         М.Е.Хлюпин 

 

 


